
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 #  20 с Ю -в. м К и їв  №

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії, внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 18 червня 2020 року № 822

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 12.093.002 у Маріупольському 

державному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Лубінця Дмитра Валерійовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Політологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.142.003 ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна 
академія управління персоналом» з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Напльокова Юрія Васильовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Публічне управління та 
адміністрування за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.006.007 ДВНЗ «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Кропивної 
Катерини Олексіївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 05.053.001 Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Ілясової 
Юлії Станіславівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Професійна освіта (за 
спеціалізаціями)»;



2

спеціалізовану вчену раду ДФ 05.053.002 Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Головкіної 
Вікторії Володимирівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Фізична культура і спорт»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 05.053.003 Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Московчук 
Ольги Сергіївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.010 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Сливки Богдана Степановича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Освіта/Педагогіка» за
спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.011 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Хабюка Андрія Ярославовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Освіта/Педагогіка» за
спеціальністю «Професійна освіта (за спеціалізаціями)»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35,052.12 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Завади Ірини Ігорівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Політологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.13 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Іващишин Ганни Степанівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Архітектура та будівництво» за
спеціальністю «Будівництво та цивільна інженерія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 47.053.001 Рівненського державного 
гуманітарного університету з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Поліщук Ольги Павлівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 
«Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.053.005 Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Возносименко Дарії 
Анатоліївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;



з

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.053.006 Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Підгаєцької Анни 
Віталіївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.053.007 Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Очеретяного Анатолія 
Вадимовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.053.008 Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Черніченко Людмили 
Анатоліївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.053.002 Харківського національного 
педагогічного університету імені Г. С. Сковороди з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Лебедєвої Катерини 
Олегівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Професійна освіта (за
спеціалізаціями)»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 23.053.002 Центральноукраїнського 
державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка з 
правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Коняшиної Ірини Борисівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки».

спеціалізовану вчену раду ДФ 76.600.003 ВДНЗ України
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України» з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Ошурка 
Анатолія Павловича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 76.600.004 ВДНЗ України
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України» з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Дрозд 
Вікторії Юріївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.566.001 ДУ «Інститут неврології, 
психіатрії та наркології НАМИ України» з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Дарія Івана Володимировича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за 
спеціальністю «Медицина»;



4

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.051.001 Львівського національного 
університету імені Івана Франка з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Малика Степана Зіновійовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Природничі науки» за 
спеціальністю «Науки про Землю»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.844.002 Уманського національного 
університету садівництва з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Новицького Ігоря Валерійовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та адміністрування» за 
спеціальністю «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.844.003 Уманського національного 
університету садівництва з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Павлиншна Святослава Володимировича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Аграрні науки та 
продовольство» за спеціальністю «Агрономія»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.702.001 Центрального науково- 
дослідного інституту Збройних Сил України зі спеціальними правами щодо 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Іщенка 
Олександра Миколайовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Військове управління (за видами збройних сил)»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.702.001 Харківського
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба зі 
спеціальними правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Толкаченка Євгенія Анатолійовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Інформаційні технології» за спеціальністю 
«Комп’ютерна інженерія»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.702.002 Харківського
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба зі 
спеціальними правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Глущенка Павла Аркадійовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека 
державного кордону» за спеціальністю «Озброєння та військова техніка»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.702.003 Харківського
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба зі 
спеціальними правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Поплавця Сергія Івановича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека 
державного кордону» за спеціальністю «Військове управління (за видами 
збройних сил)»;



5

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.702.004 Харківського 
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба зі 
спеціальними правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Лещенка Віталія Миколайовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека 
державного кордону» за спеціальністю «Озброєння та військова техніка»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 70.705.004 Національної академії 
Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького зі 
спеціальними правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Купельського Віктора Валерійовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека 
державного кордону» за спеціальністю «Безпека державного кордону»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 47.104.001 Національного університету 
водного господарства та природокористування з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Ярути Яни Валентинівни 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Архітектура та 
будівництво» за спеціальністю «Будівництво та цивільна інженерія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 05.052.001 Вінницького національного 
технічного університету з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Лободи Юрія Васильовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Електрична інженерія» за спеціальністю 
«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.198.001 Інституту фізіології ім. О. О. 
Богомольця НАН України з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Семеніхіної Маргарита Олексіївни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Біологія» за спеціальністю 
«Біологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.050.005 Національного технічного 
університету «Харківський політехнічний інститут» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Коппа Андрія 
Михайловича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Інформаційні технології» за спеціальністю «Комп’ютерні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.052.001 Тернопільський національний 
технічний університет імені Івана Пулюя з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Оробчук Олександри Романівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Інформаційні технології» 
за спеціальністю «Комп’ютерні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 18.053.001 Мелітопольського 
державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького з 
правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Крашеніннік Ірини Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Професійна 
освіта (за спеціалізаціями)»;



6

спеціалізовану вчену раду ДФ 67.111.001 Херсонської державної 
морської академії з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Якущенка Сергія Вікторовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Транспорт» за спеціальністю «Транспортні 
технології (за видами)».

2. Унести зміни до наказу Міністерства освіти і науки України від 
18 червня 2020 року № 822 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для 
присудження ступеня доктора філософії», замінивши в абзаці тридцять 
четвертому пункту 1 слово «Дорофєєва»» словом «Дорофеєва».

3. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Підстава:
клопотання Маріупольського державного університету від 18 травня 

№ 01-29/342;
клопотання ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління 

персоналом» від 12 червня 2020 року № 3420;
клопотання ДВНЗ «Київський національний економічний університет 

імені Вадима Гетьмана» від 4 червня 2020 року № 01/12-122;
клопотання Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського від 2 червня 2020 року № 20-2/433, № 20-2/435, від 
24 червня 2020 року № 10/514;

клопотання Національного університету «Львівська політехніка» від 
2 червня 2020 року № 62-72-118, № 62-72-119, № 62-72-120, від 5 червня 
2020 року № 62-72-122;

клопотання Рівненського державного гуманітарного університету від 
11 червня 2020 року № 01-07/473;

клопотання Уманського державного педагогічного університету імені 
Павла Тичини від 5 червня 2020 року № 916/04, № 918/04, № 919/04, 
№ 920/04;

клопотання Харківського національного педагогічного університету 
імені Г. С. Сковородивід 12 червня 2020 року № 01/10-380;

клопотання Центральноукраїнського державного педагогічного 
університету імені Володимира Винниченка вх. від 9 червня 2020 року 
№ 1635/0/9-20;

клопотання ВДНЗ України «Буковинський державний медичний 
університет МОЗ України» від 19 травня 2020 року № 01.12/2-33, № 01.12/2- 
34;



7

клопотання ДУ «Інститут неврології, психіатрії та наркології НАМИ 
України» від 12 травня 2020 року № 255;

клопотання Львівського національного університету імені Івана Франка 
від 19 травня 2020 року № 1251-Р;

клопотання Уманського національного університету садівництва від 
15 червня 2020 року № 01-10/473, № 01-10/477;

клопотання Центрального науково-дослідного інституту Збройних Сил 
України від 1 червня 2020 року № 172/455;

клопотання Харківського національного університету Повітряних Сил 
імені Івана Кожедуба від 04 червня 2020 року № 350/176/51-262/ЗОІпс, 
№ 350/176/51-262/302пс, № 350/176/51-262/303пс, № 350/176/51-262/304пс;

клопотання Національної академії Державної прикордонної служби 
України імені Богдана Хмельницького від 28 травня 2020 року № 31/1726;

клопотання Національного університету водного господарства та 
природокористування від 3 червня 2020 року № 001-595;

клопотання Вінницького національного технічного університету від 
15 травня 2020 року № 39/ДФ-1;

клопотання Інституту фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України від 
22 червня 2020 року № 104/1-620;

клопотання Національного технічного університету «Харківський 
політехнічний інститут» від 15 червня 2020 року № 66-02-17/26;

клопотання Тернопільського національного економічного університету 
від 12 червня 2020 року № 2/4-928;

клопотання Мелітопольського державного педагогічного університету 
імені Богдана Хмельницького від 12 червня 2020 року № 01.28/1068;

клопотання Херсонської державної морської академії від 19 червня 
2020 року № 02-1-05/941.

Тимчасово виконуючий 
обов’язки Міністра Сергій ШКАРЛЕТ

й



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

Маріупольський державний університет 
ДФ 12.093.002 
Голова ради:

1. Пашина Наталія Полікарпівна, д.політ.н., доцент, Маріупольський державний 
університет.

Рецензенти:
2. Грідіна Ірина Миколаївна, д.і.н., професор, Маріупольський державний 
університет.
3. Гільченко Олена Леонідівна, к.політ.н., Маріупольський державний університет. 

Опоненти:
4. Наумкіна Світлана Михайлівна, д.політ.н., професор, ДЗ «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського».
5. Кривошеїн Віталій Володимирович, д.політ.н., професор, Дніпровський 
національний університет імені Олеся Гончара.

ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом»
ДФ 26.142.003 
Голова ради:

1. Пархоменко-Куцевіл Оксана Ігорівна, д.н.д.у., професор, ПрАТ «ВНЗ
«Міжрегіональна академія управління персоналом».

Рецензенти:
2. Романенко Євген Олександрович, д.н.д.у., професор, ПрАТ «ВНЗ
«Міжрегіональна академія управління персоналом».
3. Пивоваров Костянтин Володимирович, д.н.д.у., доцент, ПрАТ «ВНЗ
«Міжрегіональна академія управління персоналом».

Опоненти:
4. Семенець-Орлова Інна Андріївна, д.н.д.у., доцент, Національний авіаційний 
університет.
5. Сурай Інна Геннадіївна, д.н.д.у., доцент, Національна академія державного 
управління при Президентові України.

ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»
ДФ 26.006.007 
Голова ради:

1. Кузьменко Оксана Володимирівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».

Рецензенти:
2. Дмитренко Емілія Станіславівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».
3. Чорна Вікторія Григорівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».



2

Опоненти:
4. Колпаков Валерій Костянтинович, д.ю.н., професор, Запорізький 
національний університет.
5. Діхтієвський Петро Васильович, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського 
ДФ 05.053.001 
Голова ради:

1. Гуревич Роман Семенович, д.пед.н., професор, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.

Рецензенти:
2. Фрицюк Валентина Анатоліївна, д.пед.н., професор, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.
3. Пінаєва Ольга Юріївна, к.пед.н., доцент, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.

Опоненти:
4. Цехмістер Ярослав Володимирович, д.пед.н., професор, Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця.
5. Дудікова Лариса Володимирівна, д.пед.н., доцент, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова.

Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського 
ДФ 05.053.002 
Голова ради:

1. Костюкевич Віктор Митрофанович, д.н.фіз.вих., професор, Вінницький 
державний педагогічний університет імені Миїхайла Коцюбинського.

Рецензенти:
2. Фрицюк Валентина Анатоліївна, д.пед.н., професор, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.
3. Гаврилова Наталія Володимирівна, к.н.фіз.вих., Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.

Опоненти:
4. Ахметов Ренат Фагімович, д.н.фіз.вих., професор, Житомирський державний 
університет імені Івана Франка.
5. Філліпов Михайло Михайлович, д.біол.н., професор, Національний університет 
фізичного вихованні і спорту України.

Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського 
ДФ 05.053.003 
Голова ради:

1. Каплінський Василь Васильович, д.пед.н., доцент, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.

Рецензенти:
2. Коломієць Алла Миколаївна, д.пед.н., професор, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.
3. Бровчак Людмила Сидорівна, к.пед.н., доцент, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.



з

Опоненти:
4. Тогочинський Олексій Михайлович, д.пед.н., доцент, Академія Державної 
пенітенціарної служби.
5. Кучай Тетяна Петрівна, д.пед.н., доцент, Закарпатський угорський інститут 
імені Ференца Ракоці II.

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.010 
Голова ради:

1. Мукан Наталія Василівна, д.пед.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Блавт Оксана Зіновіївна, д.пед.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».
3. Барабаш Олена Володимирівна, к.пед.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка»

Опоненти:
4. Квас Олена Валеріївна, д.пед.н., професор, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.
5. Білавич Галина Василівна, д.пед.н., професор, Державний вищий 
навчальний заклад «Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.011 
Голова ради:

1. Мукан Наталія Василівна, д.пед.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Козловський Юрій Михайлович, д.пед.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».
3. Білик Оксана Степанівна, кпед.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Мачинеька Наталія Ігорівна, д.пед.н., доцент, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.
5. Біда Олена Анатоліївна, д.пед.н., професор, Закарпатський угорський 
інститут імені Ференца Ракоці II.

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.12 
Голова ради:

1. Луцишин Галина Іванівна, д.політ.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Турчин Ярина Богданівна, д.політ.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».
3. Івасечко Ольга Ярославівна, к.політ.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».



4

Опоненти:
4. Ігнатьєв Павло Миколайович, д.політ.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
5. Сіновець Поліна Андріївна, кполіт.н., доцент, Одеський національний 
університет імені 1.1. Мечникова.

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.13 
Голова ради:

1. Соболь Христина Степанівна, д.т.н., професор, Національний університет
«Львівська політехніка».

Рецензенит:
2. Солодкий Сергій Йосифович, д.т.н., професор, Національний університет

«Львівська політехніка».
3. Позняк Оксана Романівна, к.т.н., доцент, Національний університет «Львівська 

політехніка».
Опоненти:

4. Гоц Володимир Іванович, д.т.н., професор, Київський національний університет 
будівництва і архітектури.

5. Марчук Віталій Вікторович, к.т.н., Національний університет водного господарства 
та природокористування.

Рівненський державний гуманітарний університет 
ДФ 47.053.001 
Голова ради:

1. Петренко Оксана Борисівна, д.пед.н., професор, Рівненський державний 
гуманітарний університет.

Рецензенти:
2. Безкоровайна Ольга Володимирівна, д.пед.н., професор, Рівненський 
державний гуманітарний університет.
3. Сойчук Руслана Леонідівна, д.пед.н., професор, Рівненський державний 
гуманітарний університет.

Опоненти:
4. Пустовіт Григорій Петрович, д.пед.н., професор, Рівненський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти.
5. Скрипник Неля Іванівна, к.пед.н., доцент, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
ДФ 74.053.005 
Голова ради:

1. Комар Ольга Анатоліївна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Рецензенти:
2. Іщенко Людмила Валентинівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.
3. Махомета Тетяна Миколаївна, к.пед.н., доцент, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.



5

Опоненти:
4. Гнезділова Кіра Миколаївна, д.пед.н., професор, Черкаський національний 
університет імені Богдана Хмельницького.
5. Прошкін Володимир Вадимович, д.пед.н., доцент, Київський університет 
імені Бориса Грінченка.

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
ДФ 74.053.006 
Голова ради:

1. Кочубей Тетяна Дмитрівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Рецензенти:
2. Білецька Ірина Олександрівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.
3. Коляда Наталія Миколаївна, д,пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Опоненти:
4. Литовченко Ірина Миколаївна, д.пед.н., професор, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».
5. Панченко Єлизавета Андріївна, к.пед.н.

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
ДФ 74.053.007 
Голова ради:

1. Коберник Олександр Миколайович, д.пед.н., професор, Уманський 
державний педагогічний університет імені Павла Тичини.

Рецензенти:
2. Коляда Наталія Миколаївна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.
3. Заболотна Оксана Адольфівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Опоненти:
4. Шандрук Світлана Іванівна, д.пед.н., професор, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.
5. Панченко Єлизавета Андріївна, к.пед.н.

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини
ДФ74.053.008
Голова ради:

1. Демченко Ірина Іванівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Рецензенти:
2. Іщенко Людмила Валентинівна, д.пед.н., професор, Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини.
3. Цимбал-Слатвійська Світлана Володимирівна, к.пед.н., доцент, Уманський 
державний педагогічний університет імені Павла Тичини.

Опоненти:
4. Біда Олена Анатоліївна, д.пед.н., професор, Закарпатський угорський 
інститут імені Ференца Ракоці II.
5. Кучай Олександр Володимирович, д.пед.н., доцент, Національний 
університет біоресурсів і природокористування.



б

Харківський національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди 
ДФ 64.053.002 
Голова ради:

1. Ткачова Наталія Олександрівна, д.пед.н., професор, Харківський 
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.

Рецензенти:
2. Рибалко Людмила Сергіївна, д.пед.н., професор, Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.
3. Довженко Тетяна Олексіївна, д.пед.н., професор, Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.

Опоненти:
4. Лунячек Вадим Едуардович, д.пед.н., професор, Українська інженерно- 
педагогічна академія.
5. Кононец Наталія Василівна, д.пед.н., доцент, Вищий навчальний заклад 
Укоопспілки «Полтавський університет економіки і торгівлі».

Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира 
Винниченка 
ДФ 23.053.002 
Голова ради:

1. Шандрук Світлана Іванівна, д.пед.н., професор, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.

Рецензенти:
2. Галета Ярослав Володимирович, д.пед.н., доцент, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.
3. Стратан-Артишкова Тетяна Борисівна, д.пед.н., професор, 
Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира 
Винниченка.

Опоненти:
4. Лещенко Геннадій Анатолійович, д.пед.н., доцент, Льотна академія 
Національного авіаційного університету.
5. Чередніченко Наталя Юріївна, к.пед.н., Комунальний заклад «Навчально- 
виховне об’єднання І-ІІІ ступенів Науковий ліцей міської ради міста 
Кропивницького Кіровоградської області».

ВДНЗ України «Буковинський державний медичний університет МОЗ України»
ДФ 76.600.003 
Голова ради:

6. Хмара Тетяна Володимирівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».

Рецензенти:
7. Слободян Олександр Миколайович, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 

«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».
8. Кузняк Наталія Богданівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ України «Буковинський 

державний медичний університет МОЗ України».
Опоненти:

9. Масна Зоряна Зеновіївна, д.мед.н., професор, Львівський національний 
медичний університет імені Данила Галицького МОЗ України.
10. Жураківська Оксана Ярославівна, д.мед.н., професор, ДВНЗ «Івано- 
Франківський національний медичний університет» МОЗ України.



7

ВДНЗ України «Буковинський державний медичний університет МОЗ України»
ДФ 76.600.004 
Голова ради:

1. Сидорчук Лариса Петрівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».

Рецензенти:
2. Ілащук Тетяна Олександрівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».
3. Присяжнюк Василь Петрович, д.мед.н., доцент, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».

Опоненти:
4. Железнякова Наталя Мерабівна, д.мед.н., професор, Харківський національний 
медичний університет МОЗ України.
5. Катеренчук Іван Петрович, д.мед.н, професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

ДУ «Інститут неврології, психіатрії та наркології НАМИ України»
ДФ 64.566.001 
Голова ради:

1. Міщенко Владислав Миколайович, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут 
неврології, психіатрії та наркології НАМИ України».

Рецензенти:
2. Дубенко Андрій Євгенійович, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут неврології, 
психіатрії та наркології НАМИ України».
3. Назарчук Ірина Анатоліївна, к.мед.н., стрншй науковий співробітник, ДУ 
«Інститут неврології, психіатрії та наркології НАМИ України».

Опоненти:
4. Шкробот Світлана Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 
медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
5. Дельва Михайло Юрійович, д.мед.н, професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Львівський національний університет імені Івана Франка 
ДФ 35.051.001 
Голова ради:

1. Лозняк Степан Павлович, д.геогр.н., професор, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.

Рецензенти:
2. Гаськевич Володимир Георгійович, д.геогр.н., професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.
3. Кирильчук Андрій Андрійович, д.геогр.н., доцент, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.

Опоненти:
4. Гродзинський Михайло Дмитрович, д.геогр.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Цуркан Оксана Іванівна, к.геогр.н., старший науковий співробітник, ДУ 
«Український науково-дослідний інститут медичної реабілітації та курортології 
МОЗ України».



8

Уманський національний університет садівництва 
Дф 74.844.002 
Голова ради:

1. Школьний Олександр Олексійович, д.е.н., професор, Уманський національний 
університет садівництва.

Рецензенти:
2. Уланчук Володимир Семенович, д.е.н., професор, Уманський національний 
університет садівництва.
3. Харенко Андрій Олександрович, к.е.н., доцент, Уманський національний 
університет садівництва.

Опоненти:
4. Шпикуляк Олександр Григорович, д.е.н., професор, Національний науковий 
центр «Інститут аграрної економіки».
5. Резнік Надія Петрівна, д.е.н., професор, Національний університет біоресурсів і 
природокористування України.

Уманський національний університет садівництва 
ДФ 74.844.003 
Голова ради:

1. Полторецький Сергій Петрович, д.с.-г.н., професор, Уманський
національний університет садівництва.

Рецензенти:
2. Рябовол Людмила Олегівна, д.с.-г.н., професор, Уманський національний 
університет садівництва.
3. Любич Віталій Володимирович, д.с.-г.н., професор, Уманський
національний університет садівництва.

Опоненти:
4. Ткаліч Юрій Ігорович, д.с.-г.н., професор, Дніпровський державний аграрно- 
економічний університет.
5. Карпук Леся Михайлівна, д.с.-г.н., професор, Білоцерківський національний 
аграрний університет.

Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України 
СРДФ 26.702.001 
Голова ради:

1. Можаровський Володимир Миколайович, д.в.н., старший дослідник, 
Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України.

Рецензенти:
2. Потьомкін Михайло Михайлович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України.
3. Зварич Анатолій Олександрович, к.в.н., Центральний науково-дослідний 
інститут Збройних Сил України.

Опоненти:
4. Ільяшов Олександр Авксентійович, д.в.н., професор, Науково-дослідний 
інститут Головного управління розвідки МО України.
5. Биченков Василь Васильович, д.т.н., старший науковий співробітник, Центр 
воєнно-стратегічних досліджень Національного університету оборони України 
імені Івана Черняховського.



9

Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
СРДФ 64.702.001 
Голова ради:

1. Тимочко Олександр Іванович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Рецензенти:
2. Кононов Володимир Борисович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.
3. Шевяков Юрій Іванович, д.т.н., доцент, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Опоненти:
4. Субач Ігор Юрійович, д.т.н., доцент, Інститут спеціального зв’язку та 
захисту інформації Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».
5. Барабаш Олег Володимирович, д.т.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.

Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
СРДФ 64.702.002 
Голова ради:

1. Тимочко Олександр Іванович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Рецензенти:
2. Леотьєв Олексій Борисович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.
3. Калкаманов Салім Аюпович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Опоненти:
4. Расстригін Олександр Олексійович, д.т.н., професор, Центральний науково- 
дослідний інститут озброєння та військової техніки Збройних Сил України.
5. Гребеніков Олександр Григорович, д.т.н., професор, Національний
аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут».

Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
СРДФ 64.702.003 
Голова ради:

1. Ярош Сергій Петрович, д.в.н., професор, Харківський національний
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Рецензенти:
2. Малюга Володимир Геннадійович, д.в.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.
3. Тристан Андрій Вікторович, д.т.н., старший науковий співробітник,
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Опоненти:
4. Гусак Юрій Аркадійович, д.в.н., старший науковий співробітник,
Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України.
5. Чернявський Ігор Юрійович, к.т.н., доцент, Військовий інститут танкових 
військ Національного технічного університету «Харківський політехнічний 
інститут».



10

Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
СРДФ 64.702.004 
Голова ради:

1. Залевський Геннадій Станіславович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Рецензенти:
2. Василишин Володимир Іванович, д.т.н., доцент, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.
3. Карлов Дмитро Володимирович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Опоненти:
4. Барабані Олег Володимирович, д.т.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.
5. Лисий Микола Іванович, д.т.н., доцент, Національна академія Державної 
прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького.

Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана
Хмельницького
СРДФ 70.705.004
Голова ради:

1. Сівак Вадим Анатолійович, д.т.н., професор, Національна академія 
Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького.

Рецензенти:
2. Осташевський Сергій Анатолійович, д.т.н., доцент, Національна академія 
Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького.
3. Лисий Микола Іванович, д.т.н., доцент, Національна академія Державної 
прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького.

Опоненти:
4. Кайдалов Руслан Олегович, д.т.н,, професор, Національна академія 
Національної гвардії України.
5. Дачковський Володимир Олександрович, к.т.н., Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.

Національний університет водного господарства та природокористування 
ДФ 47.104.001 
Голова ради:

1. Рябенко Олександр Антонович, д.т.н., професор, Національний університет 
водного господарства та природокористування.

Рецензенти:
2. Филипчук Віктор Леонідович, д.т.н., професор, Національний університет 
водного господарства та природокористування.
3. Мартинов Сергій Юрійович, д.т.н., професор, Національний університет 
водного господарства та природокористування.

Опоненти:
4. Карагяур Андрій Степанович, д.т.н., доцент, Харківський національний 
університет будівництва та архітектури.
5. Жук Володимир Михайлович, к.т.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».



11

Вінницький національний технічний університет 
ДФ 05.052.001 
Голова ради:

1. Лежнюк Петро Дем’янович, д.т.н., професор, Вінницький національний 
технічний університет.

Рецензенти:
2. Кулик Володимир Володимирович, д.т.н., доцент, Вінницький національний 
технічний університет.
3. Комар Вячеслав Олександрович, д.т.н., доцент, Вінницький національний 
технічний університет.

Опоненти:
4. Саєнко Юрій Леонідович, д.т.н., професор, ДВНЗ «Приазовський державний 
технічний університет».
5. Соломчак Олег Володимирович, к.т.н., доцент, Івано-Франківський 
національний технічний університет нафти і газу.

Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України 
ДФ 26.198.001 
Голова ради:

1. Лук’янець Олена Олександрівна, д.б.н., професор, Інститут фізіології ім. О.
0 . Богомольця НАН України.

Рецензенти:
2. Сторожук Максим Вікторович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України.
3. Рибачук Оксана Андріївна, д.б.н., Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 
НАН України.

Опоненти:
4. Жолос Олександр Вікторович, д.б.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
5. Борисова Тетяна Олександрівна, д.б.н., професор, Інститут біохімії ім. О. В. 
Палладіна НАН України.

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»
ДФ 64.050.005 
Голова ради:

1. Шаронова Наталія Валеріївна, д. т. н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

Рецензенти:
2. Кононенко Ігор Володимирович, д. т. н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».
3. Москаленко Валентина Володимирівна, д. т. н., доцент, Національний 
технічний університет «Харківський політехнічний інститут».

Опоненти:
4. Нефьодов Леонід Іванович, д. т. н., професор, Харківський національний 
автомобільно-дорожній університет.
5. Федорович Олег Євгенович, д. т. н., професор, Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».



12

Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя 
ДФ 58.052.001 
Голова ради:

1. Петрик Михайло Романович, д.т.н., професор, Тернопільський національний 
технічний університет імені Івана Пулюя.

Рецензенти:
2. Литвиненко Ярослав Володимирович, д.т.н., професор, Тернопільський 
національний технічний університет імені Івана Пулюя.
3. Мацюк Олександр Васильович, к.т.н., доцент, Тернопільський національний 
технічний університет імені Івана Пулюя.

Опоненти:
4. Шаховська Наталія Богданівна, д.т.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».
5. Мельник Андрій Миколайович, к.т.н., доцент, Тернопільський національний 
економічний університет.

Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького 
ДФ 18.053.001 
Голова ради:

1. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент, Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.

Рецензенти:
2. Круглик Владислав Сергійович, д.пед.н., доцент, Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.
3. Прокоф’єв Євген Геннадійович, к.пед.н., Мелітопольський державний 
педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.

Опоненти:
4. Горбатюк Роман Михайлович, д.пед.н., професор, Тернопільський 
національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.
5. Стрюк Андрій Миколайович, к.пед.н., Криворізький національний 
університет.

Херсонська державна морська академія 
ДФ 67.111.001 
Голова ради:

1. Шарко Олександр Володимирович, д.т.н., професор, Херсонська державна 
морська академія.

Рецензенти:
2. Круглий Дмитро Георгійович, д.т.н., доцент, Херсонська державна морська 
академія.
3. Аппазов Едуард Сіярович, к.т.н., доцент, Херсонська державна морська 
академія.

Опоненти:
4. Юрженко Максим Володимирович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Інститут електрозварювання ім. Є. О. Пагона НАН України.
5. Дінжос Роман Володимирович, д.т.н., професор, Миколаївський 
національний університет ім. В. О. Сухомлинського.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації


